(2) اسی سال آپ نے عربی زبان میں ”کرامات الصادقین“ جیسی بے نظیر کتاب لکھی اور بالقابل قلم اٹھانے والے علماء کیلئے ایک ہزار روپیہ انعام کا وعدہ کیا لیکن کوئی مقابل پر نہ آیا جس سے آپ کے علم و فضل کی دھاک بیٹھ گئی۔

(3) پھر تھوڑے سے عرصے کے اندر ہی آپ کی سچائی پر گواہی دینے کیلئے 13

ماہ رمضان 1311ھ بمطابق 20 مارچ 1894ء کو چاند گرهن اور 28 رمضان 1311ھ بمطابق 6 اپریل 1894ء کو سورج گرہن ہوا۔

بچپن

حضرت مرزا بشیر احمد صاحبؒ کی ہمیشہ حضرت نواب مبارک بیگم صاحبہؒ فرماتی ہیں:

”میری ہوش میں پہلا نظارہ منجھلے بھائی کے بچپن کا مجھے بہت صاف یاد ہے۔ وہ یہ ہے کہ حضرت مسیح موعودؑ کہیں باہر سے تشریف لائے تھے۔ گھر میں خوشی کی لہریں دوڑ گئی۔